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most ünnepük Marx Károly szü
letésének 100-ik évfordulóját. 
Marx atyja porosz tisztviselő 
volt, ki a zsidó vallásról 1824. 
évben tért át családostul a pro- 
taslánsra, Egyetemi tanálmányaí- 
nak elvégzéseutánMafFujágöF 
alapított, melyet a kormány egy 
év mulvabeszünteteít. Ekkor 

. Párisba ment, de kiutasították. 
—Kölnbe egy uj lapoLadott ki, 

melyet Ismét betiltottak s Marxot 
kiutasították. Páriában másod 
szór is ez a sors érte. 1849-Mn 
állandóan Londonban telepedett 

__  le. Tanítványa és barátja Lieb 
knecht közreműködésével 1869. 
évben megalapította a szociál- 

~ demokratamunkáspártot Később 
a közszereplést elhagyva, tanul* 
mányaival foglalkozott. A töke 
című főművén dolgozott.

Marx Inkább bölcseikedő volt, 
mint agitátor. Mély és élesen 

----- látó kritikus eime,günyos, kö
tekedő, türelmetlenfemperamen-

fásának tarthatatlanságát vallják,, megfékezni a
- mert nemcsak logikai hibák, de ....................

az~ újabban Mörtént -események 
is tarthatatlanságükíTT)ízűéit- 
ják. ------

Nersze a magyar szociálde 
mokraták is Marx tól tanultak, 
de rosszul. Nem a tudományos 
megfontolásokkal kezdték, nem 

~eszméeet termellek,- hogy—szo
ba t megvalósítsák, hanem po- 

'htikai~izgatássah—kezdték,—na 
gyokai tüntettek^ elégedetlen 
elemeket csoportosítottak a hir
telen akarták az uj rendet, mely 
csak az anyagi megélhetéssel 
törődik, a lélek, a vallás, az
— „magánügy" Da csuk elmé
letben magánügy, prakiice pe- 
dig gúnyol jakéi üldözik n-val— 
lást. A gondolkodó jobbérzésü 
emberek. főleg.axőtL idegenked■ _ 
nek a szoc. demokráciátó’, mert 
észreveszik benne az anyagri- 
viség rideg ürességét és* mert 
észszerütlennek tarifák,—hogy a ■ 
„jobb megélhetési" ígérő tábor i 
a vallás mellőzésével az embert :

.-az élet, értelmetlenségének tu- >

Námessy . Medárdnak és á festő
művész Philip tanárnak. A szülők

wnüuv, luiüimeuvu ivwpcrauicu- . -
tűm, ezérlkevesen ragaszkodtak datáranevelj és a céltalan szén 
hozzá. Nem volt eredeti zsenif
^franciák üttörésein indult, az- 

/ tan vHegel, Darwin és Feuerbach 
a mesterei. Tudományosán igye- 
kezeit khnutalnVhogy
értékméró a munka; Tí<na az u. 

örfénelmi

-védések utján át a-ön-ta meg
semmisülésbe üldözi. Találóan 
írja egyik ~nagy~ gondolkodó.: 
„A faladat itt most az, hogy 
összezúzzák a kapitalista világot 
ha kell ököllel, ha kell tömegek 
vallástalanságával is. Ezt az ál

anyagefviséien ÁpüTTe 
rosan összefügg az osztáiyharc 

_ elméletével.
Tiszteletreméltó jellemvonása 

Marxnak, hogy a nyomorgó s 
elnyomott emberek iránt nagy 
részvéttel volt. Túlsötéten látta 

/ a társadalmi bajokat s ezért a 
magasabb osztályok iránt igaz
ságtalan létt.

Tanításának legnagyobb hi
bája az anyagelviség. Marx a 
lelket, a vallás felemelő értékeit

szellemeket, ,a 
melyeket felidézett. így járt Marx 
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Marx mint a központi, főta
nács elnöke, kénytelen volt 
közösíteni az anrchiita Bakunint 
szintúgy mint az amerikai ,Sza- 
beszerelem női szövetségiét 
(1872), de a megindult lavinát 
útjában még nem állifhatfeh 
Akik semmiféle rendet, semmi- « .
féle t^isWt elismerni nem jpök urunk vasárnap látogatót 
hajisndók, a központUótoáesot. tett Verőben, verebi Vég János- 
jem respektálhatták többé s azt4 
az 137& iki gftz.fi kongresszuson 
egyszerűen elcsapták. Marx 
kénytelen volt a közélettől tel- 
jasea visszavonulni s minden
kitől elhagyatva halt meg.

— -M3-pedig_n Jakobinusok utó
dai, Bakunin hívei s a szabad 
szerelem kirdetői és a torradal- ---------
mi8zocíáldémőki^ár“áTto -MtünőbbönJia^
az általuk elcsapott mester em
lékének, dicsőítik azt, akit hem^ 
jól ismernek, kinek tanításaiból 
azt ragadták ki, hogy „minden 
tulajdon rablás*, s kit ma, ha 
élne, talán mint reakciós

' áfntüTmeg- is köveznének. .
— Munkások I Testvérek±_Harx 

emlékünnepén vessétek fel ma* 
gatoknák a kérdést, neafvolna- 
e jobb, ha megpróbálnátok a 
saját szemeitekkel látni? Nem

~voLub e—célszerűbb—Ketteler,- 
Geisswein slb. műveit olvasgatni 
mini a Népszavát és egyéb Bo*

erősbödtek, hogy amíg a város, 
tanuló ifjúságának Ilyen lelket ne
mesítő pedagógusai vannak, addig5 - 
nyugodtan bizhatják reájuk az 
ifjakat.

— Személyi hir. MegyésptfrT

mondják, hogy ilyköroTml 
közt „a vallás magánügy"; az 
nem áll; ellenkezőleg azt kell 
vallaniok, hogy a vahástalanság 
elv és közügy".

Magyar szocialista, akinek a ---- - . ° .kwe^W - mjctva^n be-
szava a hivataloe lapja, nem is j «P?i» m'D^n 
mondhatja komolyan, hogy ők : Keressetek a jogos munkabért 
o Hq az emberhez méltó megélhetéstpeíg mU wndjTat'kor me^ ! de ne hagyok magatokat el - 

u ° ~ n.á v f ámítani azzal a kijelentéssel.
i hogy a vörös szocialistáknál a

nái. A százegy éves aggastyáiry 
aránylag jól érzi magát. A kis 
kézi kocsiból, melyben többször 
körültolajtja magát a kastély 
parkjában, jó kedvvel magya* 
rázta Megyéspüspök Urunknak 
á fákat, melyekhez e-jy-egy tör--------
iónét fűződik. Ereje most már 

nyallik, hogy mint a mécs végre 
is egyszer kialudjék.

— Személyi hír. Tréfán Le- 
onárd, az erdélyi szentferenc.. 
rendi tartomány főnöke a rendi, 
főhatóságtól kapott megbízás 
alapján hivatalos kőrútjában a 
hely beli felen erén di zárda meg 
látogatása céljából városunkba 
érkezett. Ugyanő fog elnökölni 
a mariánus ferenceseknek ez év 
julius 5-én Pozsonyban megtar- 
tandó nagykáptalanén is.

— Az Qltáregyesülel választ
mányi ülésé é hó 7 én, kedden

lesz.
— Az uj cipőrendelet a ta

nácshoz. A városi tanács ma 
délelőlt foglalkozott a kormány 
által kiadott rendelettel, mely a 

ugrani minden uszításnak ? ■ ! hallatlan cipőürsorának lesz -hű
rr • vatva végei vetni. A rendelet vég

rehajtásának előkészítésére a ta" 
nács egy bizottságot küldött ki, 
amelynek tagjai lettek: dr. Kere- 
ke^Jató főjegyző, Ságy Lajos

okosabb; njeghallgatni a vörös 
vezérek által gyűlöletessé tett 
keresztény szzcialisiákat is és 
azután magatoknak formálni

____ _ ~ _________________ ..... érdemli a kókler jelzőt, még
írembecsülte, talán azért- Is,—ha nem azonosítja is magát a — msodw-jín?
- ‘ - Népszava keresztényellenesei. vatm-msganugy.

zU.rLT.-i arlí.r ia m .11-1 valaki -■ .............. - ■ — ■11 -*
mert a kereszténységet rosszul 
ismerte. Hegel, Darwin és Feuer- 
bach eszméi és az angol agnosz ■ 
ticízmus kiölték az örök igazsá
gok irántiérzékét? —

Marx a tökéről szóló fő mű vé
ben.. jeles elmével bizonyítja, 
hogy az egyes tőkések magán 
tulajdonára épített társadalmi 
rendet a túltermelés meg fogja 
buktatni. így majd a polgárok 

. helyébe proletárok lépnék, ezek 
kisajátítják a tőkét, a termelő-/ 
eszközöket az állam kezében 
összpontosítják, megalkotják a 
-kommunista új rendet. Mint tudós 
azt tanította, hogy oz az átala- 
kuTás a történetim fejlődés tör 
vénye szerint magától bekövét 
kezik ; —- de mint agitátor azt 
hirdette, hogy az átalakulás lassú 
folyamát forrsdalmi eszközökkel 
is kell eiettethi.

Marx eszméit máig már agyon 
kritizálták. iA revizionista mar
xisták a mésterhk némely tani

veivel. Ha -pedig ísmeyi valaki 
a marxizmus anyagelviségét és 

_ a hivatalos lapjuk (Népszava) 
— vallás, elleni támadásait s a tö

megnek mégis azt mondj1’, hogy 
ők nem támadják a vallást, — 
az ilyen agitáló nem kókler 
hanem népcsaló.

Marx életrevaló eszméit a de> 
magögiaJ és wr anyagólviség 
kompromittálják.

Á szónok, áz iró, mikor pro
pagandát. csinál eszméjének, 
akaratlanul is mindig nagyít és 
túloz; ha azután a józan kritika 

- lefejti müvéből a salakot és meg* 
roótálja ez ércet: megmarad az 
ami maradandó értékű és az 
emberiség fejlődésének javára 
szolgál. Ha azonban a dema* 
gógia veti reá magát az uj esz 
mékre hogy a felszított lö 
megőrüld utján maguknak enivl- 

’ * ’ *jt, — akkor maga 
'lesz képes többé

megörület utján 
jenek talapzatot, 

| a mester senrle

— A főgimnázium jótékony- 
célú hangversenye szombaton 
fényesen sikerült. A dísztermet 
előkelő közönség töltötte meg. 
Különösen hatásos volt a „Szól a 
harang* című harctéri jelenet, 
melyhez a díszleteket — egy mély 
távlatú havas harctéri tájképet — 
Philipp rajztanár festette tanitvá 
nyaivaj. A szereplő ifjak yalameny. 
-nyien nypp Mikiik kíáradáSát adták 
a hallgatóságnak. Mi, akik élvez
tük a kiváló tanintézet magas 
nívójú hangversenyét, hálánkat 
fejezzük ki az intézet tanári kará 
nak, különösen a zenét és éneket 
vezető zseniális művészünknek:

főszámyevő. A munkálatokat a 
bizottság mindjárt meg is. kezdte. 
Egy egész uj irodát kell szervez
niük, melyhez egyenlőre öt irodai 
alkalmazottat kereknek.

— Egy világra szóló találmányt 
lesz alkalma városunk hölgykö
zönségének kedd, szerda, csütörtök, 
péntek .és szombat délután pont 5 
órakór a Magyar Király szálloda 
éttermében megtekinteni, melyet a 
tulajdonos díjtalanul mutat be. 
Az „Aspirálói", légn^m^ta^mo* 
sógép a mely egy óra alatt egy 
napi mosást végez, negyedannyi

Kíméli a ruhát éá a, kezeket, mivel 
jtJégnyomás sajtolja ki a szennyet 
a ruhából. Ára 50 korona, össze 
nem tévesztendő az eddig haszná' . 
latban levő mosógépekkel. Kivá' 
natra házaknál is végez próba
mosást vételkötelezettség nélkül. 
Az egyedárusitás Székesfehérvár és 
vidékére átvehető.

Egyes szám ára 8 Üllér. -
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Keresztény munkásnök 
egyesülete

- vasárnap tartotta alakuló köz
gyűlését, A közgyűlés elnöke 
Sréter Istvánná volt. A jegy
zőkönyvet Hang Mária tanárnő 

. vezette. Sréter Istvánná megnyitó
jának alapgondolatát a munkásnők 
édesanyjáról vett kép képezte. A 
ti édesanyátok mondotta édes, me' 
lég- otthont, puha- melegágyat s 
jóízű kenyeret készített, de mel. 
lelte őrködött, hogy olyan e a lá- 

’ nya.Jd büszkesége-lehet édesany- 
... jának; — anyai lelket hoztam én 

........ jobb kenyeret, akarunk adni, de 
— meHette-őrködm, hogyédesanyá- 

toknak mindenkor büszkesége, a 
női nem dísze s egykor egy csa 
Iád igaz édesanyái lehessetek. S 
e második különbözteti meg egye 
'sületünket a radikális ,s demok
rata irányoktól. Az elnöki meg
nyitót Havasi Rózsi budapesti kér.

—szociális munkásnő előadása kö 
vette/ ki nagy közvétlenséggel 
fejtette ki, hogy mit kapnak ők 
Budapesten a kér. szociális mun 
kásnő egyesülettől. Az alapszabá
lyokat Manger Irén tanárnő olvasta 
fel s ismertette. Utána 71 en irata 
koztak be ott a helyszínen s ki- 
mondották- a—székesfehérvári kér. 
munkásnők egyesületének megala 
Jutását-Kedves volt nézni* mikor, 
a beiratkozáskor cefuzávabkezük- 
ben a kér. nők szövetségének 
a tagjai elszéledtek a munkásnők 
közölt: a szellemi munka kenyér
kereső női a kézimunka dolgozó 
női között. — Tisztikar a követ-' 
kezökép alakult meg: Elnöknő : 

L_ a kér, nők szövetségének elnök
nője. Ügyvezető alelnöknőh Szír 
kovics Emília. A kereskedelmi al
kalmazottak csoportjának vezetői . 

_ Stummer Etel, Nemes Erzsi, Fo
dor Ilonka, Á- gyári munkásnők1 
csoportjának vezető,: Balog Mária, 
Lackner Annus. Szervezők: Lesz- 
ler Imrérié, Kéri Katalin, Mohácsi

Ványi Mariska. Ellenőr: Zombai 
Mariska, Vinz-Mariska.,Pénztáros 

'a kér. nők szövetségének pénz* 
tárosa.

—— ^ Vörösmarty kör vasár
napi közgyűlése Vértessy József 
ünneplése volt., A SOjiál több tag 
nemcsak szavazni jött el, hanem 
szeretetét és ragaszkodását.isJd- 
fejezni, mellyel a huszonhat évi 

'sikeres működés után távozó igaz
gató iránt viselkedik. Az igazgató 
megnyitója után dr. Lauschmann 
Gyula mondott búcsút a távozónak. 
Élénk színekkel ecsetelte á távozó 
elnöknek a körben kifejtett 42 évi 
működését; egyúttal a társadalom 
köszönetét fejezte ki egy életpálya 

'érdemeiért s önzetlen munkálko* 
dásáért. A kör elhatározta, Hogy 
a távozó -igazgató érdemeit jegy-' 
zőköríyvbe iktatja, arcképét meg
festeti, íitána pedig Vértessyl tisz' 
teleiben elnökké, választotta. Vér* 
tessy József könnyes szemekkel 
köszönte meg ezt a megtisztelte
tést s életpályája alkonyán is csak 
azt kívánja : * éljen és viruljon a 
Vörösmarty kör még sokáig. — 

. Utána a választásokat ejtették meg.
Igazgató Balassa Sándor, a vár 

_me_  ője lett,

Megyegyülés
Hétfőn délelőtt tartotta várme

gyénk törvényhatósági bizottsága 
évill. rendes közgyűlését. Előzőleg 
az állandó választmány tagjai, a 
sürgős ügyek előkészítése végett 
tartottak értekezletet.

A közgyűlés tárgysorozata az 
alispán 1917. évről szóló jelenté
sével kezdődött. Az alispán ‘indít
ványára elhatározták, hogy József 
főherceg arcképét a közgyűlési 
terem részére megfestetik. Á nép 
szerű főherceget, a közgyűlés ne 
vében gróf Károlyi József főispán 
és Szüts Jenő alispán-táviratilag 
üdvözölték a román béke meg
kötése alkalmából (a távirat sző 
vegét holnap közöljük).

’------- Hosszú eszmecserét~váltoll ki
- Körmendy Péter gazdasági fel 

‘ figyelőnek -a- „rekvirált marhák 
—árának megtérítése" c. előadása,- 

-helyhez hozzászóltak Matta Árpád 
képviselő, Gally János, Szüts Jenő 
alispán, Körmendy Péter és még 
többen. Sajnos, az érdekes hozzá- 

. szólásokról részleteket írni nem 
szabad, lévén a rekvitálásról szó. 
Letárgyalták a tárgysorozatot; je- 
entékenyebb esemény nem történt.

ügyész pedig Vérté
Az uj választmányi tagok lettek: 

_ .Balassa Imre, Eisenbarth KároIy 
dr. Fiáth György dr., Lintner Sám 
dór, Lípcsey Lajos, Mátrai Rudolf, 
Say Károly és_ Véítessy Józsefi

—- A május havi katonai kur
zusokat nem . tartják meg.—A- 
közoktatásügyi miniszter kiadta 
& ro;;dokiei,. Jhogya.kurzust.. 
meg kell tartani: a felső osz
tályok tanulóit szót.js eresztet
ték, .de a honvédelmi miniszter 
nem adta beleegyezését s igy 
a katonák néni kaptak szabad

’ 'ságot. El is indultak már kiki 
a maga állomáshelyére. Ez is 
rend. • .. ■

..... — A Leány klub csütörtökön, 
május 9 én délelőtt 11 órakor vá
lasztmányi ülést tart a felső leány-

a iskolában. Az elnöksgé.
~T — Kérelem. A Hindenburg ne* 

vét viselő'cs. és kir. 69. gy. e. 
.Hadi Albumának Szerkesztősége" 

mindazokat, akiknek bármely, kü; 
lönösenaz ezredet érdeklő há
borús vonatkozás fényképfelvétel, 
vagy lemez van birtokában, hasz
nálatra fenti szerkesztőségnék át-

_ engednék. Ebbéli szándékukról 
szives Írásbeli vagy szóbeli értesi- 

. tést címemre kérek, mely esetben 
átvételi elismervény mellett a 
kölcsönadandó felvételekért, ille 
főleg lemezekért elküldök. Tájé
kozásul felhozom, hogy a felvéte- 
lek a kiadandó hadialbumban is 
egy helyben tartandó mozgóié ny> 
kép előadáson használtatnak .. fel. 
Tar Antal cs. és kir. 69. gy e^ 
beli tart, főhadnagy, Szfehérvár 
Nagy Sándor u. 6. I.

— FélelemböTa halálba. Sze
keres Imre katona a múlt vasárnap 
uj katonai nyelven „meglóggotl" 
s elment, a hova a szive vonzotta 
Kislángra; a szülői házhoz. Otthon 
sok volt á dolog és Szekeres 
Imre a vasárnapot megtoldotta a 
hétfővel sőt a keddel is. Azután 
mivel elkezdte rendellenességet, _ 
nem tudta félbeszakítani. Szerdán 
egy négytagú katonai járőr ment 
érette. Szekeres meglátta mész-

- -sziről o járőrt. Kereket „oldott—el—- 
ment Tácra a nagyapjához ott 
ellőltötte az éjjelt, aztán hallva 
arról a szigorúságról, a rpellyel a 
szökött, katonákat kezelik, reggel, 
fölakasztotta magái, Schlestnger 
Illés dr. járásorvos csak a beállott* 
halált konstatálta. Szegény, sze- -- 
rencsétlen fiatal ember/

— Tűz volt hétfőn délelőtt a 
Széchenyi-utca 78 és* $0 számú 
házakban. Hírtling Antal udvará
ban szalma, , gazdasági eszkozok, 
és egy félszer égett le. A kár 
összesen 6000 korona, mely biz
tosítás révén lészben -megtérül. 
Rosta Szabó Ferencné házáná 
pedig széna és szalma égett el 
3500 korona értékben, mely bizto 
sitás híján nem térül meg. A 
füzét sikerült hamarosan eloltani. 
A tűznél megjelent Ambach rendőr
biztos. Valószínű, hogy gondatlan 
gyerekek rakoncátlankodása okoz 
ta e nagy tűzkárt

— Gépszijjakat loplak ismét 
az u. n. nSörházmaloma ból s ez
zel óruber Lajos molnárt jelenté
kenyen megkárosították. A ren
dőrség nyomozza a tettest.

Kávétermelés hazánkban. 
Reménysugár a kávésnéniknek. 
Sopronvármegye kapuvári járás 
egyik községében 1915*ben ülte
tett kávéfák 1917 őszeién meg
hozták első termésüket, a mely 
kítűnőbb, mint a $zumatra~és Já- 
v aszigetennövőkávénem üeké.A - - 
kávé termelője beküldte a termés 
egy részét Németh Vilmos főreál- 
iskolai tanárnak. a soproni vegy
vizsgáló állomás kitűnő vezetőjé
nek, hogy vegyileg elemezze a 
földjén termett kávét. A vizsgálat 
eredményé, hogy a rábaközi zsíros 
humuszban táplálkozó kávéfa 
babjában sokkal nagyobb mér. 

...tékpöti van meg a koffein atka 
'lóid, a kávé legértékesebb része, 
a zamáfötés izUJköIcsönző illő 
olaj, mint a Szungtra és Jáva 
szigeteken termő JÉvéfa gyümöl
csében. Valósággal, mezőgazda
sági csodaszámba megy, hogy a. 
Paraguayból származó kávé meg** 
érelt a sopronmegyei kiima alatt. 
Eddigi tapasztalatok szerint_ a 
kávé csak az egyenlítőtől északra 
csakis a 36. széleségi fokig tér-' 
mett meg és érett meg. Sopron* 
vármegye földje pedig- körülbelül 
a 46. szélességi fok körül he 
lyezkedlg el.

Ilona felső leányiskolái III. o. tanuló 
elhunyta alkalmából osztály* és 
ref. társnői 67 koronát juttattak a 
Hadsegélyzőnek a mezítlábas- 
gyermekek téli cipőjére. — Langraf 
Lajps_bőrkereskedő Fischer Félix 
elhunyta alkalmával 200 koronát 
adományozót’ a helybeli Hadsé 
gélyző hivatalnak. __ x 

-- Köszönetnyilvánítás. Mind
azoknak, kik felejthetetlen jó nőm 
illetve édesanyánk elhunytéval 
bennünket ért csapást részvétük 
által elviselhetővé tenni igyekeztek, 
a ravatalra koszorút helyeztek vagy 
a koporsóra koszorút helyeztek, 
fogadják ez utón is hálás köszö
nésünkét. Katona Horváth Mihály 
és családja. . ’

— Találtak a főgimnáziumi ün 
nepélyen egy csiptető szemüveget 
bőrtokkal; tulajdonosa a szerkesz 
tőségünkben átveheti.

Köhögés ellen kitünöen beváit 
háziszer a Störk-pasztilla. Egy 
doboz ára F5G korona. Kapható 

-Szüts—Róbert Károly király-téri- - 
gyógyszertárában. , .

- Szeplő, májfoít pörsenfs 
srctlsztátlanság ápolására biztos 

_daiásu-^_.a „Korona- íellnénF - 
(ezelőtt Crémede Laktciné), mely 
pérszoil. használat után _a2 arcot 
bársonysimává és hófehérré teszi 
Cgy kis tégely 2 K. Nagyié;eeh 4 • 
K. Tégelyhiány miatt a tégelye
ket tessék magukkakhozni. — 

-Kipbató: . Szü’s Róbert gvógv 
Szertárában,

1918, május 7/

A szerkesztőség hivatalos őrál • 
hétköznapokon d. e. 8 tói 12 ig & 
d. u. 2 tői 5-ig. Vasár.' és ün. ~ 
nepnapokon szerkesztőségünkben 
nincs hivatalos óra. Szerkesztőség 
és kiádóhival: Szent István tér i ~ 
Telefon 208. Lapunk egyes péb * 
dáriyai a szerkesztőségben is kan
hatók. . H

APRÖHIR9ETÉS0T
Egy tanulót és egy mlndenesflut 1 

felvesz az Egyházmegyei Könyv- 
nyomda Szent István.tér 1. sz.

Kétszobos lakást keresek aTef- 
városban, vagy annak közelében. ’’ 
Esetleg cserére Is vállalkozom.

Elveszett vasárnap >gy nagy 
bőrtárca lópasszusokkal és iratok, 
kai. A megtaláló kéretik szerkesz
tőségünkbe hozni, a jbériit meg. 
tarthatja. _____ _________

Két töltögető leány felvétetik 
a kávésok és vendéglősök szik- 
vizgyárában. Palötai ü. 2. r

Öt Irodái munkában jártas 
férfi vagy női munkaerőt felvesz 
a város. Jelentkezni lehet Maron 
István főszámvevőnél a délelőtti 
hivatalos órák alatt.

Megjelent „A Sajtó" májusi 
száma gazdag, érdekes tartalom.___
mai. Vegye meg a következő üz
letekyalamelyikében : Hotváth- 
Rónai papirkereskédés, Vadász 
trafik, Deák József Zita királyné
ul sarkán, Mikó Nővérek Szőgyény 
Marich-u.,— A Lap ára 10 fillér.

Egy csomagoló kisasszony 
azonnal felvétetik. Szüts , Róbert 
gyógyszertárában.

Bej árő teányt^keresefrr-Vörö*^.— 
marty-tér 1, sz.

Csorda utca 12. számú ház 
szabadkézből eladó.

Keippls Tamás világhírű köny
vecskéje kapható Horváthné-és 

ón ai n e, papirkeres^ j - 
Ugyanott kapható Szalézi sz. Fe- - 
renc Philothed^. ■

j Kedden, szerdán, csütötökön, 
május hó 7, 8 és 9 én: 

Kaméhás tólgy 
FRANCISKA BERTINI fő
szereplésével dráma 5 felv.

Rendes helyárak.
Áldozó csütörtökön 4 előadás 

3, 5, 7 és 9 órakor.'

Hétfőn és kedden,

LENGYEL MENYHÉRT
világhiiü drámája!

■ -TO1FCJÍ-
Japán-dráma 4 felvonásban.

i Főszereplők:
Dr. Tokeramo : Rajnai Gábor.
Kerner Ilona Mattyasovszky /•

Kiegészítő műsor.

2

Nyomta Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvár.
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